
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.665 28 de outubro de 2021 Página 40

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Extrato do Termo de Compromisso n. 003/2021
Processo nº 55/005.440/2021
Partes: FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL e Trecxon Treinamento Consultoria e 
Serviços Ltda
Objeto: O objeto do presente instrumento é a concessão de desconto no valor das mensalidades aos servidores 
públicos estaduais e aos dependentes conforme descrito no Termo de Compromisso firmado e assinado entre as 
partes na data de 10/9/2021
Ordenador de Despesas: Antonio José Angelo Motti
Do prazo: 24 (vinte e quatro) meses, contados de sua assinatura.
Assinam: Antonio José Angelo Motti
                Jorge da Silva Ceranto

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia
 do Estado de Mato Grosso do Sul

CHAMADA FUNDECT 23/2021
Prêmio Fundect Pesquisador Sul-Mato-Grossense 2021

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul 
(FUNDECT), torna pública a lista dos vencedores e homologa o resultado final da Chamada Prêmio 
Fundect Pesquisador Sul-Mato-Grossense 2021, publicada no Diário Oficial do Estado n. 10.631 do dia 01 
de setembro de 2021, página 40.
LISTA DOS VENCEDORES
 

Categoria Subcategoria Nome ICT Classificação

Pesquisador 
Destaque Ciências da Vida

Júlio Henrique Rosa Croda FIOCRUZ/MS 1º
Octavio Luiz Franco UCDB 2º
Gustavo Graciolli UFMS 3º

Pesquisador 
Destaque Ciências Exatas

Claudia Andrea Lima Cardoso UEMS 1º
Paula Loureiro Paulo UFMS 2º
Naji Rajai Nasri Ama UCDB 3º

Pesquisador 
Destaque

Ciências 
Humanas

José Licínio Backes UCDB 1º
Fabiany de Cássia Tavares Silva UFMS 2º
Marcos Antônio Bessa-Oliveira UEMS 3º

Pesquisador 
Inovador

Inovação 
para o Setor 
Empresarial

Adilson Beatriz UFMS 1º
Ludovico Migliolo UCDB 2º
Yzel Rondon Súarez UEMS 3º

Pesquisador 
Inovador

Inovação para o 
Setor Público

Michel Ângelo Constantino de 
Oliveira UCDB 1º

Carlos Ricardo Fietz Embrapa CPAO 2º
Edson Antônio Batista UFMS 3º

Os finalistas do Prêmio Fundect Pesquisador Sul-Mato-Grossense 2021 foram premiados durante cerimônia 
que aconteceu presencialmente, às 9hs do dia 27 de outubro de 2021, no Auditório do Instituto de Meio Ambiente 
de Mato Grosso do Sul, IMASUL, Rua Des. Leão Neto do Carmo, 06, Parque dos Poderes, Campo Grande, MS. 

Campo Grande, 27 de outubro de 2021.

Márcio de Araújo Pereira 
Diretor-Presidente da FUNDECT 

Retificação de matéria publicada no Diário Oficial nº 10.642 do dia 24 de setembro de 2021, página 
151. 

CHAMADA FUNDECT N° 20/2021
Seleção de Bolsista para o Programa Centelha II MS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul 
(FUNDECT) torna pública a alteração do item 3.1 da CHAMADA FUNDECT N° 20/2021, que passa a vigorar como 
segue:

3.1 A presente Chamada segue o cronograma de etapas abaixo:
Lançamento da Chamada Pública*  2021/09/24
Período para submissão eletrônica das propostas no SIGFUNDECT De 24/09/2021 a 23/11/2021


